y, el lnforme Técnico No 0016-2024/SAT-GA-AFSA-SGOB de fecha 30
de setiembre áe 2024, de Control Patrimonial del Area Funcional de Servicios
Administrativos de la Gerencia de Administración; a través de los cuales se sustenta y
solicita la emisión de la Resolución que apruebe la baja de quinientos diecisiete (517)
bienes muebles patrimoniales por la causal de Residuos de Aparatos Eléctr¡cos y
Electrónicos - RAEE; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Edicto N" 225 se creó el Servic¡o de Administración Tributaria
de Lima como organismo públ¡co descentralizado de la Municipalidad Metropolitana de

[...]

patrimoniales, que se encuentran calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y
Electrónicos - RAEE, indicados en el lnforme N' D000112-2024-SAT-AGV de fecha
08 de noviembre de 2023, emitido por el Responsable del Area Funcional de Gestión
de Servicios de Tl; asimismo, se identificaron trescientos catorce (314) bienes
muebles patrimoniales, que se encuentran cal¡f¡cados como Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrónicos - RAEE, indicados en el lnforme N' D000122-2023-SAT-AGV
de fecha 23 de noviembre de 2023, emitido por el Responsable del Area Funcional de
Gestión de Servicios de Tl; además, se ¡dent¡ficaron ciento dos ('102) bienes muebles
patrimoniales, que se encuentran calificados como Res¡duos de Aparatos Eléctricos y
Electrónicos - RAEE, ¡ndicados en el lnforme N" D000137-2023-SAT-AGV de fecha
29 de diciembre de 2023, emitido por el Responsable del Area Funcional de Gestión

[...]

sustentado con toda la documentación necesaria y mencionada en el informe técn¡co
del exordio; por tanto, resulta procedente aprobar la baja por la causal de RAEE, de
los b¡enes descritos en su Anexo I 'RELACION DE LOS BIENES CALIFICADOS
COMO RAEE', que contiene a trescientos sesenta y uno (361) Bienes Depreciables,
con un Valor Neto de S/ 361.00 (trescientos sesenta y uno con 00/100 Soles); y c¡ento
c¡ncuenta y seis (156) Bienes No Depreciables con un Valor de Adquisición de S/
9,938.06 (nueve mil novec¡entos treinta y ocho con 06/'100 Soles); cuyas
características individuales se detallan en el Anexo menc¡onado, con valores al mes

[...]

Con el visto bueno del Area Funcional de Servicios Administrativos de la
Gerencia de Administración;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR la baja por la causal de residuos de
aparatos eléctricos y electrónicos - RAEE, trescientos sesenta y uno (36'l) Bienes
Depreciables, con un Valor Neto de S/ 361.00 (trescientos sesenta y uno con 00/100
Soles); y c¡ento cincuenta y seis (156) Bienes No Deprec¡ables con un Valor de
Adquisición de S/ 9,938.06 (nueve mil novecientos treinta y ocho con 06/100 Soles),
ub¡cados en la Sede Argentina - Depósito de Patr¡monio, propiedad del Servicio de
Adm¡n¡stración Tributaria de L¡ma - SAT, a efectos de ser excluidos del registro
patrimonial y contable de la entidad, cuyas características individuales se encuentran